Octauus humilitatis gradus est, si nihil agat Monachus, nisi quod communis Monasterij regula, vel Maiorum cohortantur exempla.

Nonus humilitatis gradus est, si linguam ad loquendum prohibeat Monachus, & taciturnitatē habens, usq; ad interrogacionem non loquatur, monstrante scriptura, quia in multiloquio non effugietur peccatum, & quod vir linguosus non dirigetur super terram.

Decimus

Constit: Eremitice.

39

Decimus humilitatis gradus est. Si non sit facilis, & promptus in risu. Quia scriptum est. Stultus in risu exaltat vocem suam.

Vndeclimus humilitatis gradus est; si cum loquitur Monachus leniter, & sine risu, humiliiter cum grauitate, vel paucia verba & rationabilia loquatur, & non sit clamosus in voce, sicut scriptum est. Sapiens verbis innotescit paucis.

Duodecimus humilitatis gradus est, si non solum corde Monachus, sed etiam corpore humilitatem videntibus se semper indicet. Idest in opere, in Monasterio, in Oratorio, in horto, in via, in agro, vel ubicumque sedens, ambulans, vel stans, inclinatus semper capite, defixus in terram aspectibus, reum se omni hora de peccatis suis existimans, iam se tremendo Iudicio Dei presentari existimet, dicens sibi semper illud, quod Publicanus ille Euangelicus fixis in terram oculis, dixit. Domine non sum dignus ego peccator levare oculos meos ad cælū, Et iterum cum Propheta Incurvatus sum, & humiliatus sum usquequaque. Ergo his omnibus humilitatis gradibus ascensis, Monachus ad Charitatem Dei perueniet illam, quæ perfecta, foras mittit timorem, per quam uniuersa quæ prius non sine formidine obseruabat, absq; ullo labore, velut naturaliter ex consuetudine incipiet custodire; non iam timore Gehennæ, sed amore Christi, & consuetudine ipsâ bona, & deletione virtutum, quæ Dominus iam in operarium suum mundum à vitij, & peccatis, Spíitu S. dignabitur demonstrare.

Constitutio.

TAM Sancta est, tamq; plena huius capitinis tractatio, ut superfluum videatur aliud quicquam hoc in loco sta-

co statuere, tantęq; utilitatis huius lectionis series apparet, ut ex se non inuitet modō, sed etiam ad sui admirationem, & continuum studium propriā virtute compellat.

De Officijs Diuinis in noctibus.

C A P: VIII,

Item tempore, idest à Kalendis Nouembbris usq; ad Pascha, iuxta considerationem rationis, octauā hora noctis surgendum est, ut modico amplius de media nocte pausetur, & etiam digesti surgant. Quod verò restat post vigilias, à Fratribus, qui Psalterij, vel Lectionum aliquid indigeat, meditationi inseruiatur. A Pascha autem usq; ad supradictas Kalendas Nouembbris sic temperetur hora vigiliarum agenda, ut paucissimo intervallo, quo Fratres ad necessaria naturae excant, custodito, mox matutini, qui incipiente luce, agendi sunt, subsequantur.

Constitutio.

1. **Q**uod hyemis tempore octauā hora surgendum sit, sed iuxta noctis breuitatem, vel longitudinem hora vel protrahenda, vel retrahenda est:

2: Vnde ab Idibus Septembbris, primum Matutini signū horā septima pulsetur, tum à die septima Octobris quasi per suos gradus ascendendo, horā septima, & diuidia; sic à Kalendis Nouembbris, horā octaua dictum signum fiat. Rursus à decima Februarij sensim retrocedendo, horā septimā, & diuidia. A Septima verò

Mar-

Martij, hora septima. A secunda die Aprilis hora sexta, & dimidia. A vigesima quinta eiusdem hora sexta, similiter à nona Maij hora quinta, & dimidia, & à die secunda Iunij hora quinta.

3. Præterea iterum crescente nocte, iterum etiam signum protenditur, vndè à decima Iulij pulsatur horâ quintâ, & dimidia, & à Kalendis Augusti, horâ sexta, & à vigesima eiusdem usq; ad prædictas Idus Septembris hora sexta, & dimidia. Excipitur nox Dominicæ Natiuitatis, in qua sexta hora pulsatur.

4. Duplex erit Matutini signum, sicut & aliarum Canonistarum horarum, primum Matutini signum erit quinque Miserere in hyeme, sed in estate quatuor Miserere tantum, cum interuallo inter primum, & secundum duorum Miserere. Ultimum vero signum vnius Pater noster, cum Angelica salutatione erit.

5. Audito ergo nocturnæ laudis signo, velociter surgentes ad tantum opus, omnes se præparent: Et statim mentem ad Deum, leuantes aliquam feruentem orationem, seu Psalmum pronuncient, aut certè aliquod Passionis, vel Diuinitatis Mysterium meditentur, ad Ecclesiam (sic modestâ grauitate seruata) prope rent, quo cum peuenerint, aperto in primis capite in ipso introitu aqua benedicta se aspergat, dicens, *Asperges me Domine &c.* quod quidem omnes obseruare debent, non solum intrantes, verum & exeuntes, ab Ecclesia postea dicat. *Introibo in Domum tuam, adorabo ad templum Sanctum tuum, & confitebor nomini tuo Domine.* Et antè Altare genuflexus postquam aliquantulum ora-

verit, completo primo matutini signo, surgat, & chorūm ingrediens in suo loco genuflectat, expectans superioris signum officij incipiendi. Reliquis autem horis, & temporibus, quoties intranda est Ecclesia, aperto capite ingrediatur, etiam si frigus maximē vi-geat; & altero genu tantum ante Altare ad terram flexo se similiter inclinet, & intret chorūm.

Quot Psalmī dicendi sint in no- turnis horis.

CAP. IX.

Secundis tempore præmisso in primis versu, Deus in adiutorium meum intende, Domine ad adiuuandum me festina. In secundo ter dicendum est: Domine labia mea aperies, & os meum annunciat laudem tuam. Cui subiungendus est tertius Psalmus, & Gloria. Post hunc Psalmus nonagesimus quartas cum Antiphona, aut certè decantandus, indè sequatur Ambrosianus. Deinde sex Psalmi cum Antiphonis. Quibus dictis, & dicto versu, benedicat Abbas, & sedentibus omnibus in scaenam, legantur viciissim à Fratribus in Codice super Analogium tres lectiones, inter quas tria Responsoria cantantur, duo Responsoria sine Gloria dicantur. Post tertiam verò lectio-nem, qui cantat, dicat gloriam, quam cum incepit Cantor dice-re, mox omnes de sedilibus surgant, ob honorem, & reveren-tiam Sancte Trinitatis; Codices autem legantur in vigilijs. auctoritates tam veteris Testamenti, quam Noui, sed & ex-positiones carum, que à nominatissimis, & orthodoxis, Catholi-cis,

eisq; Patribus factæ sint. Post has verò tres lectiones cum responsorijs suis, sequantur reliqui sex Psalmi cum Alleluia canendi. Post hoc lectio Apostoli sequatur ex corde recitanda Versus, & supplicatio, Litaniz, idest Kyrie eleison, & sic finiantur vigilia nocturnæ.

Constitutio.

1. CVM ad amissum Breuiarij Monastici ordo, ac forma seruanda sit, satis hic modus ac Cæmonias in nocturnis Officijs celebrandis erit recensere. Cessante secundo itaq Campanæ signo, omnibus in choro genuflexis, ut dictum est, dato ab ipso superiore Officij inchoandi signo, assurgent omnes, & profundè inclinati dicant secretò. Pater noster, Ave Maria, & Credo, quibus finitis, iterum superiore signante, erigantur cuncti, & Sacerdos hebdomadarius incipiat, Deus in adiutorium meum intende, quod cum dicitur omnes ad Altare conuerfi, se signo Crucis munitant. Cum verò dicitur, Domine labia mea aperies, Os tantum pollice signent. Ad Gloria Patri, iterum utrinque ad Chorum conuersi, profundè se inclinent. Postea stantes sequentia prosequantur.

2. Dum dicitur Psalmus Venite exultemus, ad Altare conuertant facies suas, quod & quando Euangeliū super Altare legitur, semper obseruandum est. Item Sacerdos, quando Capitula, Antiphonas ad Magnificat, & Benedictus orationesque recitat, faciat, Et Clericus quando Responsoria, Brevia, versiculos, & lectiones Officij parui B. V. & mortuorum.

3. Tres lectiones, quas hic Pater Sanctus vicissim in Choro legi iubet, legat ille, qui vltimus est, sive inferior Chori oppositi Hebdomadario, petita prius benedictione, nisi de homilia Euangeli desumptæ sint. Tunc quidem Sacerdotis hebdomadarij munus erit. Responsoria verò, Clericus hebdomadarius recitabit. Quando superior officium dicit, ut in solemnioribus Festivitatibus, Homiliæ, lectiones, non ipse, sed Sacerdos hebdomadarius leget.

4. In Eremis, in quibus sunt in Choro, præter Priorem, sex Sacerdotes, Prior ad hebdomadam faciendam non tenetur, sed solum officium in solemnioribus festiuitatibus: quod intelligitur, quando illi sex Sacerdotes, hebdomas Sacerdotaliter faciunt. Quando verò Prior hebdomadarij munus subest, Sacerdos illi proximior homiliæ lectiones legat, atq; ita erit omnino obseruandus; non enim decet Prælatum à subdito benedici, quod tamen in superiore nequaquam militat.

Qualiter æstatis tempore nocturna laus agatur.

C A P. X.

Pascha autem, usq; ad Kalendas Nouembris omnis (ut supradictum est) Psalmodiaæ quantitas teneatur, excepto, quod lectiones in Codice propter breuitates noctium minimè legantur, sed pro ipsis tribus lectionibus, una de veteri Testamento memoriter dicatur, quam breve Responsorium subsequatur, Ⓛ reliqua

qua omnia (ut supradictum est) impleantur , id est nunquam minus à duodecim Psalmorum quantitate ad vigilias nocturnas dicatur , exceptis tertio , & nonagesimo quarto Psalmo .

Qualiter Dominicis diebus Vigilæ agantur .

C A P . X I .

~~AN~~ Ominico die temporius surgatur ad vigilias , in quibus ~~AN~~ D^e vigilij teneatur hæc mensura . Idest , modulatis (ut supra dispositimus) sex Psalmis , & dicto versu , residentibus cunctis dispositis , & per ordinem in subfellijs legantur in Codice (ut supra diximus) quatuor lectiones cum responsoriis suis , ubi tantum in responsorio quarto dicatur à Cantore Gloria . Quam cum incipit , mox omnes cum reverentia surgant . Post quas lectiones , sequuntur ex ordine alijs sex Psalmi cum Antiphonis , sicut anteriores , & versus , post quas iterum legantur alia quatuor lectiones , cum responsoriis suis ordine , quo supra , post quas iterum dicantur tria Cantica de Prophetis , quæ instituerit Abbas , quæ Cantica cum Alleluia psalluntur . Dicto etiam versu , & benedicente Abbe , legantur alia quatuor lectiones de nouo Testamento ordine quos supra :

Constitutio .

1. R eferentes nos ad noui Breuiarij ordinem hic de lectionibus , modoq; legendi solummodo agendum est . Quilibet ergo præuideat , ac perlegat , quod sibi legendum est , suis aptando signacula locis , ne se , aliosque perturbet .

2. Primi nocturni quatuor lectiones , ille legere

tenetur, qui infimum locum in Choro tener ex oppo-
sito Hebdomadarij, siue Nouitius, siue professus exi-
stat. Lector in ipso lectionis initio capite inclinato,
benedictionem petat, qua à superiore data, sedentibus
cæteris, ipse stans legat, sed quoties benedictio peti-
tur, omnes assurgere debent, iterumq; sedere: nemo
tamen ante superiorem sedere presumat.

3. Secundi nocturni lectiones ab eo leguntur, qui
in proximo supra prædictum lectorem in eadem parte
Chori, loco residet. Tertij verò nocturni lectiones,
quæ ferè de homilia Euangelij recitantur, semper ad
Sacerdotem hebdomadarium pertineat. Omnes le-
ctiones à supradictis lectoribus in proprijs locis re-
citabuntur.

4. Hebdomadarius autem Sacerdos is dicitur, qui
omnibus horis diuinis, pariter, & nocturnis diuinum
opus inchoat. Cuius munus erit ad omnes horas Ca-
pitula, & Antiphonas Ad Magnificat, & Benedictus, in
officio Regulari. Item Antiphonas, & versiculos
Commemorationum, nec non versum post Antiphonam B· MARIÆ in fine officij cum suis orationibus
recitare. Ac etiam Pregatio post primam cum suis
pertinentibus. Psalmorum gradualium, pénitentia-
liumq; versiculi cum litanij, quotiescunq; dicenda
sunt, per ipsum Hebdomadarium persoluantur. Mis-
sam Conuentualem quotidie celebrare, & sequenti
Dominica, ac tota hebdomada primam Missam dice-
re tenetur.

5. Clericus hebdomadarius, qui eiusdem Chori erit
cum

éum Sacerdote prædicto, pronunciabit invitatorium
cum Psalmo *Venite Exultemus*, Antiphonas, versiculos,
& Responsoria lectionum officij regularis. Lectio-
nes, & versiculos in officio B. M A R I Æ, & Defun-
ctorum, lectionem Martyrologij, & lectionem breuem
post Pretiosam; lectionem in Capitulo antè Comple-
torium, & tandem omnes Antiphonas Psalterij in feri-
alibus, simplicibus, & Dominicis intonabit: nam cum
integræ dicuntur, ad Chorum spectant. In omnibus
Dominicis per annum, ac festis duplicibus in officio
Regulari, ac in Anniversarijs Defunctorum. Cleri-
cus hebdomadarius præsens cum præterito, ambo in-
quam simul, Invitatoria, & Responsoria brevia, tam
in Laudibus, quam in Vesperis in medio Chori de-
cantabunt. Attamen in semiduplicibus, simplicibus,
atq; ferijs, solus hebdomadarius in suo proprio loco,
hoc munus adimplebit.

6. In festiuitatibus solemnioribus idem hebdoma-
darius Maiori, seu Priori celebranti deseruiet, & omni-
bus diebus festiuis pacem, more solito, acceptam pri-
us, alijs præbebit. Et ubi solus vnuserit Clericus, ul-
timus professionis Sacerdos, munera clericalia obibit,
tam in Choro, quam in Lectione in Capitulo ante
Completorium, & quæcunq; solent Clerici peragere,
deficientibus ipsis Clericis. Si verò unus solus sit Cle-
ricus, hic in solemnitatibus inseruet Missæ, pacemq;
dabit, reliquum hebdomadarius ipse perficiet.

7. Conuersus autem hebdomadarius, diligens in-
primis esse debet, ut quoties opus sit, præsens in Ec-
clis-

clesia reperiatur. Is lucernas Chori ad Matutinum accendet, & Candelas Altaris ad Laudes, ad Missam, ad Completorium, ac etiam festius diebus ad Vespertas, quas diuino peracto Officio diligenter extinguet. Crucem tam ad Processiones, quæ in Ecclesia sunt, quam ad eas, quæ ad Infirmos comunicandos, vngendosuè, mortuosq; sepeliendos diriguntur, omnes antecedens portabit. Ad Missam insuper Conuentualē Sacerdoti deseruiet (nisi superiorem in solemnioribus celebrare contingat, cui Clericus hebdomadarius assistere debet) præueniat ergo tempus, seq; ad Sanctum opus præparet, ut incepta hora, quæ Missam immediate præcedit, solitum Campanæ signum pulset, & in Sacrario Sacerdotes expectet. Ac in sequenti hebdomada Missæ, quæ post Primam dicitur inseruiet, & die Dominico aquæ benedicendæ, responsa benedicenti Præbytero daturus, assistere teneatur. Si vero quoties opus erit Ministerio suo præsto non fuerit, vel ipse legitimè impeditus, alium sui loco non suffecerit, suam dicat culpat in Capitulo, & à vino abstineat.

8. Quotiesquis ex his Sacerdos, vel Clericus iuste impeditus personaliter his officijs adesse nequit, qui ei in eodem Choro proximè officio successurus est, is Socij munus adimplebit. Laico vero hebdomadario, qui professione ei inferior est, succedet. Atq; adeò Sacerdotes nouiter professi, completo professio- nis anno atq; à Nouitiatu egressi Sacerdotis hebdomadarij munus incipient.

9. He-

9. Hebdomadarij à vesperis Sabbati incipient, usq; ad nonam sequentis Sabbati inclusiuè, qui nona expleta, se in medio Chori prosternent, pro erroribus, & defectibus in officio per totam hebdomadam cōmissis.

Sequitur Sancta Regula.

 Ost quartum verò Responsorium, incipiat Abbas Hymnum Te Deum laudamus, quo dicto legat Abbas lectionem de Euangelio cum honore, & tremore, stantibus omnibus. Quā perfecta, respondeant omnes Amen, & subsequatur mox Abbas Hymnū Te decet laus, & data benedictione incipiāt Matutinos, Qui ordo vigiliarum omni tempore tam a statīs, quam hyemis, & equaliter in die Dominico teneatur, nisi forte (quod absit) tardius surgatur, quia tunc aliquid de lectionib⁹ breuiandum est, aut Responsorij, quod tamen omnino caueatur, ne proueniat. Quod si contigerit, dignè inde satisfaciat in oratorio, per cuius euenerit neglectum.

Constitutio.

I. Ille qui Choro præsidet, & absolutiones, quæ lectionibus præmittuntur, faciat, atq; Lectoribus benedictionem potentibus more solito impendat, ac deinde Te Deum incipiat, & Evangelium cum stola ad humeros super pallium, in medio maioris Altaris, stantibus omnibus, illucq; respicientibus, luminibusque in eodem Altari accensis, alta & intelligibili voce dicantet. Quo finito Te decet cum oratione currentis

officijs dicat, & antequam ab Altari discedat, immed-
iatè laudes incipiat, dicens Deus in adiutorium mēum.

2. Quocunq; in nostræ Congregationis loco præ-
fens in Choro fuerit Pater Maior, prædicta omnia ipse
perficiet. Quietiam in omnibus solemnitatibus pri-
mæ Classis, ac in festo Sanctissimæ Trinitatis, ac Cir-
cumcisionis Domini, nec non Purificationis, Annun-
ciationis, & Nativitatis B. MARÍÆ diuinum Officium
in primis, & secundis Vesperis, in Matutino, & Lau-
dibus, ac Tertia, Officium, ac tandem Missam Con-
uentualem dicet. Eandem Missam celebrabit, quo-
ties benedictio aliqua Candelarum, vel Cinerum, &
Oliuarum, & quandounque Nouitius induendus est,
profiteriuè debet. Item Sabbato Sancto, & vigilia
Pentecostes, iuxta Missale Romanum.

Quomodo Matutinorum sole- mnitas agatur.

CAP. XII.

N Matutinis die Dominico in primis dicatur se-
xagesimus sextus Psalmus sine Antiphona in di-
rectum; postquem dicatur quinquagesimus Psal-
mus cum Alleluia; postquem dicatur centesi-
mus decimus septimus, & sexagesimus secundus;
deinde Benedictiones, & Laudes, Lectio de Apocalypsi una ex
corde, & responsoriū, & Ambrosianum, & versus, & canti-
cum in Euangeliō, Litaniae, & completum est.

Con-

Constitutio.

1. HÆc diuini officij pars, præ alijs omnibus solemniter, idest majoris vocis sono, morositateq; peragenda est. Illuminatoq; semper Altari. Sed quia festorum dies, non pari modo, nec æ qualiter recoluntur, idèò in illuminādo Altari, varius quoq; erit modus.

2. In omnibus primæ Classis solemnitatibus, & aliquibus secundæ, in quibus superior celebrare, ac officium dicere solet (vt supra dictum est) sex candelæ vnciarum quatuor ponderis pro qualibet, accendantur. In festis secundæ Classis, quatuor eiuldem ponderis, at in duplicibus tertiæ Classis, & Dominicis etiam quatuor, sed trium vnciarum. In officio vero semiduplici, aut de die infra octauam, ac de B. MARIA in Sabbato, duæ tantum trium vnciarum. Quæ candelæ, dum Te Deum cantatur à Conuerso hebdomadario sunt accedendæ, & vsq; ad finem officij lucebunt. Ardebunt etiam ad Missam Conuentualem ac vesperas. verùm in ferialibus diebus, atq; in simplicibus festis, ad laudes, & vespertas, vna sola candela duarum vnciarum anté Altare lucere consuevit; idemque ad completorium seruatur.

Qualiter priuatis diebus Matutini agantur.

C A P. XIII.

Iebus autem priuatis, Matutinorum solemnitas ita agatur; idest sexagesimus Psalmus dicatur sine antiphona in

na in directum substrahendo modicè sicut Dominica, ut omnes occurrant ad quinquagesimum, qui cum Antiphona dicatur. Post quem alij duo Psalmi dicantur (secundum consuetudinem, id est secundâ feria, Psalmus quintus, & trigesimus quintus. Tertiâ feria quadragesimus secundus, & quinquagesimus sextus. Quartâ feria, sexagesimus tertius, & sexagesimus quartus. Quintâ feria, octuagesimus septimus, & octuagesimus nonus. Sabbato autem centesimus quadragesimus secundus, & Canticum Deuteronomij, quod dividatur in duas glorias. Nam cæteris diebus Canticum unumquodq[ue] die suo ex Prophetis (sicut psallit Ecclesia Romana) dicatur. Post hæc sequuntur laudes, deinde lectio una Apostoli, memoriter recitanda, Responsorium, Ambrosianum, versus, Canticum de Euangelio, Litania, & completum est. Planè agenda matutina, vel Vespertina non transeant aliquando, nisi in ultimo per ordinem Oratio Domini ca omnibus audientibus dicatur à Prio, propter scandalorum spinas, quæ oriri solent; ut conuenti per ipsius orationis sponsionem, qua dicunt. Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris, purgent se ab huiusmodi vitio. Cæteris verò agendis, ultima pars eius orationis dicitur, ut ab omnibus respondeatur. Sed libera nos à malo.

Constitutio.

I. **C**onsuetus Congregationis modus in Psalmis intonandus est, ut scilicet alternati per vices suas triusque Chori superiores, Psalmos, & cantica intonent. Hymnos verò incipiat, qui primus est à parte Hebdomadarij: sed Cantica Euangelica, id est Magnificat, & Benedictus. in Regulari officio Chori superiori into-

Constit: Eremitice.

53

intonabit, nisi ipse superior officium faciat, seu deducat, quia tunc Antiphonam dicturus, non potest utrumque cum decoré peragere. Ideo qui post eum Chorō praeest, dicta cantica intonabit.

2. Eiusdem superioris onus erit in laudibus, & Vesperis, Dominicam orationem post *Kyrie eleison* alta, & intelligibili voce pronunciare. *Kyrie eleison* autem semper à parte Prioris incipiet, etiamsi ipse à Choro absit, præterquam in Psalmis gradualibus, quando *Gloria Patri* à parte dicti Prioris completur.

3. Incipiet quoq; superior Antiphonas Beatissimæ Virginis in fine Horarum, idest *Salve Regina* & *Alma Redemptoris*, &c.

In Natalitijs Sanctorum qualiter vigiliæ agantur.

C A P. XIV.

N Sanctorum verò festiuitatibus, vel omnibus solemnitatibus (sicut diximus die Dominico agendum) ita auctoratur, excepto, quod Psalmi, aut Antiphona, vel lectiones ad ipsum diem pertinentes dicantur, modus autem supradictus teneatur.

Quibus temporibus dicatur Alleluia.

C A P: XV.

*S*ancto Pascha, usq; ad Pentecosten, sine intermissione, auctoratur Alleluia, tam in Psalmis, quam in Responsoriis. A Pentecoste autem, usq; ad caput quadragesima omnibus noctibus, cum sex posterioribus Psalmis, tantum ad nocturnum.

G 3

nocturnos dicatur. Omni verò Dominica extra quadragesimam Cantica, Matutini, Prima, Tertia, Sexta, Nona, cum Alleluia dicantur, vespere autem cum Antiphonis, Responsoria nunquam dicantur cum Alleluia, nisi à Pascha, usque ad Pentecosten.

Qualiter diuina opera per diem agantur.

C A P. XVI.

Epties in die, ait Propheta, laudem dixi tibi, qui
Septenarius numerus à nobis sic implebitur, si matutini
 ni prime, tertia, Sexta, Nona, Vesperæ, Completo-
 rij tempore, nostræ seruitutis officia persoluamus, quia de his
 horis dixit Propheta, septies in die laudem dixi tibi; Nam
 de Nocturnis vigilijs, idem ipse Propheta ait, Media nocte
 surgebam ad confitendum tibi; ergo bis temporibus refera-
 mus laudes creatori nostro, super Iudicia Iustitiae suæ, id est matu-
 tinis, Primâ, tertiat, Sextâ, nonâ, Vespera completorio, sed nocte
 surgamus ad confitendum ei.

Constitutio.

1. **V**amvis Conuersi ad diuinum officium recitan-
 dum minimè teneantur, tamen cum & ipsi. Reli-
 giosi sint, nullatenus à Deo septies in die laudando ex-
 cusabiles sunt, ac media surgentes nocte, ipsi confiteri.
 Ideò ex antiqua consuetudine vice dicti officij, ad in-
 frascriptas quotidianas preces recitandas tenentur.

2. Quotidie igitur recitabant octoginta duas ora-
 tiones dominicas, ac totidem Angelicas salutationes,
 ipsas in hunc modum partientes, ut scilicet Matutinis

qua-

quadraginta, Laudibus decem, Vesperis septem, Primæ, tertiæ, sextæ, nonæ, ac Completorio ipsarum, cui libet horarum quinas tribuant, idq; maxima deuotio, attentione, & reuerentia persoluant.

3. Debent insuper singulis noctibus pulsante Campana ad Ecclesiam accedere, nocturnisq; laudibus personaliter assistere, nec indè, donec officium personatum fuerit, recedere. In die verò propter eorum crebras occupationes, si feria sit, aut dies non festiuus, ad Primam, & Completorium tantum, in solemnitatibus, & festiuitatibus præceptiuis etiam vespere intersint.

Quot Psalmi per easdem horas dicendi sunt.

C A P. XVII.

~~Am de Nocturnis, vel Matutinis digessimus ordinem~~
I Psalmodie. Nunc de sequentibus horis videamus. Prima hora, dicantur Psalmi tres sigillatim; & non sub una Gloria. Hymnus eiusdem horæ post versum. Deus in adiutorium meum intende, Domine ad adiuuandum me festina, antequam Psalmi incipientur. Post expletionem verò trium Psalmorum, recitetur lectio una, versus, Kyrie eleison. & Missæ sint.

Constitutio.

1. **Q** Via magni interest, sic hæc Prima diei hora suo tempore absoluatur, ut cætera, quæ domi agenda sunt iusto ordine succedant. Ideo primus huius horæ

horæ signum, à tertia decima Septembris, usq; ad Calendas Nouembris, & à decima Februarij, usq; ad secundam Aprilis, paulo antè solis ortū pulsandum est. Item ab ijsdem Calendis Nouembris, usq; ad decimam Februarij, eius signum in Aurora dabitur. A secunda autem Aprilis, usq; ad tertiam decimam Septembris orto iam sole. Primum signum ad spatum duorum Miserere protrahatur, ac interuallum totidem, ultimum vero trium.

2. Prima completa, Conuersus, qui primæ Missæ inservire debet, dictam Missam Campanæ signo significabit, quam Sacerdos hebdomadarius hebdomadæ præteritæ dicere tenetur. Quæ quidem Missa nunquam prætermittenda est, ut omnes E R E M I T Æ ei possint assistere. Vnde ex nostris nemo omnino sit, qui quotidiè non celebret, aut Sacrum non audiat, quodsi quispiam diebus priuatis Missam audire non poterit. Prioris venia, omittat.

3. Frequentare autem celebrationes nitantur Sacerdotes, cum nullum sit Deo charius holocaustum, quam ipsum dignissimum Eucharistię Sacrificium, in quo tamen nec minus prolixii, nec multū celeres sint, sed potius inter utrumq; extreum, medium tenentes, deuotè in tanto ministerio se gerant.

4. Post primam igitur, usque ad tertiam curent omnes Sacerdotes celebrare in communi Ecclesia, sed si nec locus, nec tempus datur. Tunc cum Prioris licentia in priuatis Cellarum Oratorijs faciant. Et qui antè tertiam non poterit; postea celebret, dummodo non

non sit tempus orationis, vel Missæ Conuentualis sine
expressa licentia.

5. Cūret hebdomadarius, ut Tertia finitā vel Nona,
antè Altare præparatus inueniatur. Missam conuen-
tualem celebraturus. Qui etiam die Dominico aquâ
benedicta, omnes quot sunt in Choro, & Ecclesia, a-
sperget, ut in Missali habetur, ad quam aspersionem
omnes in Choro stare debent, nulloq; modo genufle-
ctere. In fine autem Missæ, fratres more solito, com-
municabit, & Sanctissimi Sacramenti formas in Ta-
bernaculo reseruatas mutabit, seu renouabit.

6. Nunquam apud nos Missam cantare fas fuit, sed
in simplicitate E R E M I T I C A, deuotè, voce suavi, &
cum debitis cæremonijs, excepto Sabbato Sancto, &
vigilia Pentecostes.

7. Decretum est, illis tantum indumentis, Sacerdo-
tibus, seu ornamentiis vtendum esse, quæ ad celebран-
dum sunt omnino necessaria, idest sine pluuiali, Tu-
nicella, alijs Pontificalibus ornamentis. Atq; in Mis-
sis quantumvis solemnibus vltra vnum Ministrum ad-
hiberi nefas erit, qui Minister in maioribus solemnita-
tibus, in quibus Maior, aut Prior celebrat, Clericus e-
rit. In alijs omnibus sufficit Conuersus, qui Clericum,
vt suprà iuuabit in thure Ministrâdo, ac in Sacrario Sa-
cerdoti, dum se induit, ac exuit, inferuiet.

8. In solemnitatibus primæ Classis, in quibus supe-
rior celebrat, & in Communi Refectorio omnes refici-
untur, ac in tribus Missis Natiuitatis Domini, nec non
in triduo hebdomadæ Sanctæ, in Missa Conuentuali

incensatur Altare, in qua turificatione modus, & Ordo Missalis Romani seruandus est: Euangelium pariter sine aliqua particulari cæremonia in prædictis fæstis dicitur, præter incensum.

9. Quando sit dicendus hymnus *Gloria in excelsis Deo* Rubricæ missalis Monastici monent.

10. Pax omnibus Dominicis totius anni, omnibusq; diebus festiuis de præcepto; Clericus enim hebdomadarius pacem osculandam, celebranti porrigeret, mox adfidentibus Cunctis, incipiendo à Prælato, vel seniori vñq; ad ultimum, dicens vnicuiq; *Pax tecum & altero respondente, Et cum Spiritu tuo.*

11. Omnibus D'ominicis ab illo Sacerdote, qui primam Missam celebrabit, benedicenda est aqua, deposita prius planeta, & manipulo, sed cum stola, idq; in Sacrario: In alijs autem occasionibus, in quibus stola adhibenda est, sicut in Reliquiarum ostensione, & similibus, assumet Sacerdos suum palium, seu superpellicium, stola superposita. In ministrandis autem Infirmis Sacramentis Eucharistiae, vel vñctionis extre-
mæ. Rituale Romanum obseruabitur.

12. Quando priuatæ Missæ in maiori Altari Ecclesiæ celebrandæ erunt festiuis diebus, antequam Sacerdos, ad Altare accedat, signum detur vnius saltem *Ave Maria* cum quinq; ictibus in fine; sed ad primam Missam, & Conuentualem signum alterum dabitur vnius *Pater noster*, & *Ave Maria* cum quinq; pariter ictibus in fine, antequam Sacerdos sacris induatur vestibus.

13. Cum in Missa dicitur *Sanctus*, & ad eleuationem *Corpo-*

Corporis Christi, si Missa priuata fuerit, cum tintinabulo ad hoc parato; si Conuentualis, cum magna Campana signum, fiet spatio vnius *Aue Mariae*, pro qualibet vice: Quo auditio omnes vbicunq; fuerint genuflectant, & capite aperto Deum in tanto Sacramento humiliter adorent. At quando in præcipuis festiuitatibus Maiores, aut Priorem celebrare contingit, tunc prædicta signa fiant cum magna, & parua simul campana, quod pariter ad *Gloria in Excelsis*, obseruandum est.

14. Sacerdotes qui non presto sunt, quando debent in Sacrario quinq; ictibus magnæ Campanæ vocentur, Ministri vero tribus. Qui omnes solliciti ad hæc esse debent, ac se invicem præuenire præcipue seruientes.

15. Sed quia Missarum celebrationi lumina adesse debent ad Conuentualem in duplicibus, & semiduplicibus festiuitatibus, Dominicis, ac infra octauas iijdem Cerei, qui laudibus inseruerunt, inseruient. In simplicibus, ac ferialibus diebus duæ Candelæ durum vnciarum ponderis ardeant, sicut in omnibus priuatis Missis, excepta Dominica palmarum, & vigilia Pentecostes, in quibus quatuor Cereoli, quatuor vnciarum ardebunt.

16. Rursus semper antè Altare maius duo Cerei in magnis Candelabris esse consueuerunt, qui in Missis Conuentualibus ad eleuationem Sanctissimi Sacramenti accendantur, nec donec Sacerdos communiquerit, extingendi sunt. Quod pariter in minoribus Altaribus fiet, vnico tamen cereo.

S^equitur Regula.

Tertia vero, Sexta, Nona, eodem ordine celebretur id est versus, Hymni earumdem horarum terti^{is} Psalmi, Lectio, & versus Kyrie eleison, & Missa sint. Si maior Congregatio fuerit cum Antiphonis, si vero minor in directum psallantur. Vespertina autem Synaxis quatuor Psalmis cum antiphonis terminetur, post quos Psalmos lectio recitanda est; inde responsoriū, Ambrosianum, versus, Canticum de Euangelio Litaniæ, & oratio Dominica, & final^{is} Missa. Completorium autem trium Psalmorum dictione terminetur, qui Psalmi directanei sine antiphona dicendi sunt, post quos hymnos eiusdem horæ lectio una, versus, Kyrie eleison, & benedictio, & Missa fiant.

Constitutio.

1. Sⁱgnum Tertiæ, ab Idibus Septembribus usq^{ue} ad Pascha, mediâ hora post primam Missam dandum est; & si forte post Primam non celebretur, ad unius horæ spatium signum tendatur. A Pascha autem, usq^{ue} ad tertiam decimam Septembribus, quando non ieiunatur, post horam ac dimidiā, post primam missam, pulsabitur; si vero ieiunatur, semihora tardius.

2. Primum signum tertiarum erit unius Miserere, interuallum duorum, secundum signum Item duorum. In die vero Nativitatis Domini, & Sancti ROMUALDI tria dantur signa eiusdem mensuræ.

3. Signum Sextarum, quod unicum est, erit spatij unius Pa-

us Pater noster, & vnius Ave Maria, quæ in quadragesima consecutiué post tertiam dicitur, ac in vigilia Pentecostes, & quoties deficit Missa ordinaria Tertia. In duplicibus, Dominicis, semiduplicibus, simplicibus, & Ferijs, post dictam Missam ordinariam Tertia Sexta semper dicitur.

4. Nona per totum annum ea hora nunciabitur (vt ipsa, quando sola dicitur) finita, & cum Missa, ac Vesperæ subsequuntur, ipsis absolutis adsit meridies, sed in Ieiunio Regulari per medianam horam anticipari poterit. Excipiuntur hinc etiam omnes Dominicæ à Kalendis Nouembribus usq; ad Pascha, nec non dies, in quibus tempore astiū fit dormitio antè Nonam. In quibus Nona, in ipso meridie signatur. Primum ergo signum, quando dormitur antè nonam, erit duorum Miserere, quando vero non dormitur, vnius tantum, sed interuallum, & secundū signū, erit duorum Miserere.

5. Vesperæ ab Idibus Septembribus usq; ad Pascha, horā vigesima prima signandæ sunt, exceptis Dominicis quadragesimæ Magnæ, in quibus, & toto tempore à Pascha usq; ad festum S. Crucis Septembribus, horā vigesima significandæ sunt. Primum, & secundum signum erunt duorum Miserere, tantundem interuallum erit, at in diebus Ieiunij quadragesimæ unicum signum vnius Miserere sufficit. In festis autem duplicibus ipsa signa longiora esse debent, & in festiuitatibus Natiuitatis Domini ac S. ROMUALDI tria fiant signa eiusdem mensuræ.

6. Completorij tandem signum datur circa vigesimam

mam tertiam horam, sed adstat Sacrista, dum id agit, maximè in æstate, ut post Completorium usq; Ave Maria signum, solita orationis tempus supersit.. In hyme autem Completorio finito, statim Ave Maria pulsatur, idest à Kalendis Noverbris usq; ad decimam Februarij. Eadem consideratione vti oportet, cum officium Defunctorum dicendum est, vt eo finito, dicitur Ave Maria. Signum Completorij ad tres, aut quatuor ad summum miserere protrahatur. Quando autem Eremitæ omnes in Ecclesia esse noscuntur, breuiari potest diuini officij signum, verum vel uno absente ad iustum mensuram protrahatur.

5. Signum Campanulæ post lectionem Completorij non omittatur, quod unius Pater noster, & Ave Maria erit. Venerabile tandem signum Salutationis Angelicæ dicto Completorio post solis occasum pulsabitur. In nocte vero in fine laudum Regularis officij. At in meridie post Nonam, aut Vesperas pro temporis qualitate.

8. Signa tribus vicibus dabuntur, unius cuiusq; signi spatium erit unius Ave Marie cum suis debitiss interuallis. Quo auditu genuflectant omnes, & aperto capite dicant Ave Maria. Sed toto tempore Paschali, & diebus Dominicis à primis Vesperis non genuflectitur.

Quo ordine Psalmi dicendi sint.

C A P XVIII.

~~XXXVII~~ N primis semper diurnis horis dicatur versus. Deus
~~X~~ I ~~X~~ Sin adiutorium meum intende, Domine ad ad-
~~XXXVIII~~ iuvan-

juvandum me festina. Et Gloria. Inde hymnus uniuscuiusq[ue] horae; deinde Primâ hora Dominica dicenda quatuor Capitula, Psalmi, centesimi decimi octauo; Reliquis uero horis, id est Tertia, Sexta, & Nona, terna Capitula supradicti Psalmi centesimi decimi octauo dicantur. Ad Primam autem secundæ feriae, dicatur tres Psalmi, id est primus, secundus & sextus. Ita per singulos dies ad primam usq[ue] ad Dominicam, dicantur per ordinem terni Psalmi usq[ue] ad decimum nonum Psalmum, ita sanè, ut nonus Psalmus, & decimus septimus partiantur in binas glorias, & sic fiat, ut ad vigilias Dominicæ, semper à vige simo incipiatur. Ad Tertiā verò, Sextam, & Nonā secundæ feriae nouem Capitula, quæ residua sunt de centesimo decimo octauo, ipsa terna Capitula per easdem horas dicantur. Ex penso ergo Psalmi centesimo decimo octauo, duobus diebus id est Dominico, & Secunda feria, Tertiā feria iam ad Tertiā sextam, & nonam, Psalluntur terni Psalmi, à centesimo decimo nono, usq[ue] ad centesimū vigesimum septimum, id est Psalmi nouem. Qui Psalmi semper usq[ue] ad Dominicam per easdem horas itidem repetantur. Hymnorū nihilominus, lectionum, vel versuum dispositione uniformi cunctis diebus seruatā. Ita scilicet, ut semper à Dominica centesimo decimo octauo incipiatur. Vespera autem quotidie quatuor Psalmorum modulatione canatur. Qui psalmi incipientur à centesimo nono, usq[ue] ad centesimum quadragesimum septimum, exceptis his, qui diuersis horis ex eis sequestrantur, id est à centesimo decimo septimo, usq[ue] ad centesimum vigesimum septimum, & centesimo trigesimo tertio, & centesimo quadragesimo secundo. Reliqui omnes in vespere dicendi sunt, qui in numero supradicto fortiores inueniuntur, id est centesimus trigesimus octauus & centesimus quadragesimus

mus sextus, quia parvus est, cum centesimo decimo quinto con-
iungatur. Digesto ergo ordine Psalmorum Vespertinorum, re-
liqua idest lectiones, responsoria, Hymni, versus, vel Cantica
(sicut supra taxauimus) impleantur. Ad Completorium ve-
rò quotidie ȳdem Psalmi repetātur, idest quartus, nonagesimus,
Et centesimus trigesimus tertius. Disposito ordine Psalmodiae
diuinæ, reliqui omnes Psalmi, qui supersunt, æqualiter diuidan-
tur in septem noctium vigilias, partiendo scilicet, qui inter eos
prolixiores sunt psalmi, Et duodecim per unamquamq; constitu-
antur noctem. Hoc præcipue commonentes ut si cui forte, haec
distributio Psalmorum displicerit, ordinet, si melius aliter iu-
dicauerit, dummodo omnibus modis id attendatur, ut omni heb-
domada Psalterium ex integro numero centum quinquaginta
Psalmorum psallatur, Et Dominico die semper à capite repeta-
tur ad vigilias. Quia nimis iners deuotionis suæ seruitium
ostendunt Monachi, qui minus Psalterio cum Canticis consuetu-
dinaris per septimanæ circulum psallunt: cum legamus Sanctos
Patres nostros uno die, hoc strenue impleuisse, quod nos tepidè
vitiam septimanæ integræ persoluamus.

Constitutio.

1. AD integrum perfectamq; regulæ satisfactionem,
cum non semper fiat officium de feria; quilibet
tum Sacerdos, tum Clericus qualibet hebdomada to-
tum David Psalterium siue ore, siue memoriter priua-
tim recitat.

De disciplina psallendi.

C A P. XIX.

BIG credimus diuinam esse præsentiam, Et oculos Do-
V mini in omni loco speculari bonos Et malos. Maximè
tamen

tamen hoc sine aliqua dubitatione credimus, cum ad opus diuinum assistimus; Ideò semper memores simus, quod ait Propheta, Seruite Domino in timore, & iterum, Psallite sapienter, & in conspectu Angelorum Psallam tibi. Ergo consideremus qualiter oporteat nos in conspectu Diuinitatis, & Angelorum esse, & sic stemos ad Psallendum, ut mens nostra concordet voci nostrae.

Constitutio.

1. IN omnibus nostræ Congregationis locis, omnes Sacerdotes, ac Clerici tam Professi, quam Nouitij, auditò officij signo, quotidiè ad singulas horas, tam diurnas, quam nocturnas, ad Ecclesiam properent, ibiq; ante Ss. SACRAMENTUM deuotè, & reuerenter officium persoluant. Quod ità strictè obseruandum est, vt si forte pauci, Imò si duo, vel vñus tantum in EREMO præsens fuerit, illi duo vel vñus id per se in Ecclesia implere teneantur, sinè cantu tamen, secundum antiquum Stylum, morem, ac consuetudinem Religionis, distinctis verbis, voce clara, concordi, ac sonora, simul incipientes ac pariter desinentes cum debitiss pausis, seu punctis, monastico more; Ideò omnes ad quos spectat Psalmos incipere, responsoria, versus, & alia intonare, diligenter aduertant, vt cum voce mediocri, alta, ac sonora id faciant. Qui autem lectiones legunt, semper in eodem tono Chori incipient, ac finiant, vt alij cōmodius eundem tonum sequantur, & præcipue cum duo simul Inuitatorium, aut Responsorium concinunt,

I

2. Et

2. Et ne decor diuini cultus perturbetur, omnes perseverantes usq; in finem officij, maneat in Choro, nisi necessitas naturæ inde exire cogat. Neque Prælatus pro aliquo quamvis magno negotio, dum diuinis laudibus cum alijs vacat, interpelletur, neq; ipse interpellatus foras egrediatur.

3. Officium paruum Beatissimæ Virginis MARIÆ quotidiè recitabitur, at quando in Choro non dicitur, Magister Nouitiorum cum suis Notitijs in Capitulo, vel Sacrario honestâ mora persoluat. Cæteri vero priuatim, vbi voluerint recitabunt.

4. In Choro semper recitabitur; exceptis duplicitibus, Dominicis, triduo ante hebdomadæ Sanctæ infrâ octauas B. Virginis, vigiliæ Natiuitatis, & Epiphaniæ Pentecostes, & Assumptionis, & in semiduplicibus, solum excipies Matutinum, quod item obseruandum in loco Capituli Generalis, quando suo debito, & ordinario tempore, celebratur, durante ipso Capitulo propter noctium breuitatem.

5. Defunctorum officium in Choro semel in hebdomada recitandum, exceptâ hebdomada Sancta, Paschatis, Penticostes, & infrâ octauam Epiphaniæ, applicata tamen semper missa, etiam si omittatur officium, quo officio Rubricæ Breuiarij præcipientis talem officij recitationem prima quoq; die mensis non impedita, fit satis. Declarantes propter Anniversaria, quæ fiunt, per annum, tolli obligationem talis Defunctorum officij prima mensis non impedita, & cuiuslibet hebdomadæ in quadragesimis.

6. Et

6. Et quia modestia, & reverentia interior, non parum interiorem deuotionem iuuat, ideo quilibet pro virili cæremonias, maximè quæ in Choro fiunt cantari solent, seruare studeat. Illicitum quippè imò turpe reputatur, si stantes in Choro ad aliquam sedilium partem dorsum, latusè reclinent, aut cubitis innitantur, nisi Senectus, vel infirmitas defectum excuset, quod tamen omni modestiâ, grauitateq; fiat, nè scandalo, aut admirationi Nouitijs, ac Iuniorib; fint. Tandem quando omnes genuflexi manent, Chorus, Chorum alterum respiciat.

7. Verum superior, cum post Cantica Magnificat, & Benedictus altâ voce totum recitat Pater noster, stabit versâ facie ad Altare. Stabit item, quando dat benedictiones, stat etiam Hebdomadarius, quando recitat orationes.

8. Capitis profundæ inclinationes, semper fiunt, & Gloria Patri, in Hymnorum vltimis versibus ad Sanctus, Sanctus &c. Fiat misericordia tua Domine &c. Te Deum laudamus. Ad Te decet laus &c. post lectum Euangeliū in Matutino: ad Primam in secundo Hymni versu. Deum precemur supplices &c. Ad tertiam cum dicitur. Nunc Sancte nobis &c. & Veniat super nos misericordia &c. Ad Vesperas, quando dicitur. Sit nomen Domini benedictum. quando dicitur o Gloriosa Domina, & Maria Mater gratiæ &c. ac tandem quoties nominatur Iesus, & MARIA inclinetur caput.

9. Cum in hymno Pange lingua &c. dicitur Tantum ergo quæsumus &c. & in festiuitatibus Beatæ Virginis

primæ aut secundæ Classis, quando intonatur *Aue Maris stella &c.* ac in Pentecoste ad *Veni Creator Spiritus &c.* genuflexendum ad primos quatuor versus utriusque hymni, sicut in hymno Crucis in versibus, *O Crux ave spes unica &c.* ad primos duos versus tantum quod pariter toto passionis tempore obseruandum erit, & semper in Psalmo *Venite exultemus, ad verba, Venite adoremus, & procidamus ante Deum &c.*

10. Ad omnes lectiones, & Responsoria, exceptis officijs parui B. MARIAE, & in initio Euangelij, quod antè lectiones homiliæ recitatur, sedebunt.

11. Dum Psalmi canuntur, ac Cantica veteris Testamenti, & lectiones in officio regulari leguntur, ac mortuorum, operto capite manebunt, exceptis lectoribus, qui nudum, aut seminudum pro temporis qualitate habebunt, & sic in hyeme in Choro inter utrumque signum omnes operto, in estate aperto capite erunt.

12. In omnibus alijs, quæ ad cultum diuinum pertinent, aut suis Ceremonijs, & obseruantijs, tam in Ecclesia, & Choro, quam extra, ab Idibus Septembris usque ad Pascha Resurrectionis, dimidium capitis detegitur, & à Paschate usque ad Idus praedictas, totum operatum tenetur. Excipe tamen toto anni tempore principium diuini officij, quo usque psalmi cantari incipiunt, quando legitur Euangelium, aut eleuatur Ss. SACRAMENTUM, quo usque Sacerdos (aut alij si qui sint) communicauerit, quando datur signum salutationis Angelicæ, quando dicitur *Salve Regina*, aut alia similis Antiphona, in quibus totum caput aperiendum.

13. Ad

13. Ad hanc autem obseruantiam non adstringuntur infirmi, nisi in quantum ipsis videbitur, & placuerit, dummodo omnia faciant sciente, & consentiente superiorē, qui poterit, & post Pascha & ante Idus Septembribus, si forte nimis frigescet, dispensare, ut quisque saltim dimidium caput operire valeat, sicut in hyeme.

14. In Cæmonijs cum decore faciendis, multum iuuat vna omniū conformitas, vt scilicet omnes simul, & semel æqualiter caput aperiant, & operiant. Si item in erigendo se, & inclinando, incipiēdo aliquid, & finiendo, genuflectendo, & assurgendo, & tandem in omnibus, idem tempus, eundem domum, formam deniq; ac mensuram eamdem obseruent.

15. Finito vero officio nemō exurgat, nisi superior erectus incipiat abire, aut signum dederit discedendi, ipso in Choro remanente. Studeant insuper, non solum in Cæmonijs conformes per omnia esse, sed etiam in vestitu, incessu, & cæteris omnibus.

16. Intrent in Ecclesiam cum modestia, habitu cōposito, sc̄litisq; vestibus, & signanter cum pallio, sine quo nullus (etiam si hospes fuerit) chorūm aut Refectoriū intrare præsumat: Et si quis hospes sacerdotalis, aut Regularis illuc ingressus fuerit, per Sacristam blande prius admonitus extrahatur, nisi à Priore, vel de eius licentia introductus fuerit.

17. Processiones, quæ licet apud nos non sint in usu sicut in sacerdotalijs Ecclesijs, fieri tamen debent, quando præcipiuntur à summo Pontifice ad conse-

quendas Indulgentias, quæque à Missali præscribuntur, in quibus Ritualis Romani ordo omnino seruandus est.

18. In Processionibus Feriarum Quintæ, & Sextæ maioris Hebdomadæ, singuli EREMITÆ, singulas candelas duarū vnciarum accensas gestabunt, quod ad honore Ss. SACRAMENTI inconcusse obseruabitur, quod item faciendum, cum ad tumulum deferūtur Defuncti. Duarum pariter vnciarum erunt Candelæ, quæ in triangulo dicta Sacra hebdomada ad Matutinum accenduntur; illæ verò quæ in Altari ad Crucis adorationem accenduntur, trium vnciarum erunt: eiusdē item ponderis debent esse tres illæ, quæ nouo igne primæ in arundine accenduntur Sabbato Sancto, & tales erunt illæ, quæ in die Purificationis EREMITIS distribuantur; priuatis in cellulis conseruandis.

19. Cereus autem Paschalis sex librarum circiter erit, qui à die Sabbathi Sancti, usq; ad Ascensionem Domini, completo Euangelio dicti Festi in Missis conventionalibus, Vesperis, ac Laudib; perpetuò ardebit.

20. Cera, quæ in nostris Ecclesijs consumitur debet esse alba exceptis illis cereis, quæ in triduo Maioris hebdomadæ in officijs, & Missa feriæ sextæ insinmuntur, & in Anniversario omnium Defunctorum, quæ erunt ceræ communis.

21. Ad Crucem feriâ Sexta in Parasceue adorandum, Celebrans depositis soliū crepidis aliij verò EREMITÆ pedibus nudis, singillatim peragant, secundum eorum gradum, quod pariter ad mandatum in die

Cœnz Dñi obseruabunt. Prophetiz Sabbathi Sancti,
ac Vigiliæ Pentecostes, inter Clericos, & Sacerdotes
distribuuntur, secundum superioris ordinem, semper
verò à Junioribus, ac ultimis sumatur initium.

De reuerentia Orationis,

C A P. X X.

~~¶¶¶¶¶~~ I cum hominibus potentibus volumus aliqua suggere-
¶ S bre, non præsumimus, nisi cum humilitate, ¶ reueren-
~~¶¶¶¶¶~~ tia, quanto magis Domino Deo uniuersorum cum omni
humilitate, ¶ puritatis deuotione supplicandum est, ¶ non in
multiloquio, sed in puritate cordis, ¶ compunctione lachryma-
rum nos exaudiri sciamus? ¶ ideò breuis debet esse, ¶ pura
oratio, nisi forte ex affectu inspirationis diuina gratia proten-
datur. In Conuentu tamen omnino breuiter, ¶ facto signo à
Priore, omnes pariter surgant.

Constitutio.

1. **Q**uamvis EREMITICA vita continua debeat esse o-
ratio, illa tamen cōmuniſ quam hic Sancta præ-
cipit Regula breuis erit, vnius ſcilicet horæ ſpatij bipar-
titi bifariā, mediæ ſcilicet horæ de mane, & mediæ pa-
riter de ſero post cōpletorium. Oratio tēpore xxiuo,
à Pascha videlicet Resurrectionis, vsq; tertiam deci-
mam Septēbris, propter noctiū breuitatem, poſt nonā
erit, niſi iejunetur, ſi verò iejunatur, poſt Sextæ. Hye-
mis verò tempore poſt Matutinas Laudes fiet.

2. Signum verò tam primū, quam ſecundū Ora-
tionis, erit Campanulæ, ad ſpatium vnius *Aue Maria*,
cum quinque i&tibus in fine, quod ſemper oīnique
tem-

tempore obseruabitur, etiam si oratione completa pulsetur signum *Ave Maria*, quæ oratio incommuni fit, idest statim completo Matutino in hyeme, ac statim finitâ Nona, aut Sexta in estate, ac illico finito completorio toto anni cursu, cum non debeant E R E M I T A E à Choro, Ecclesia, aut Cappellis discedere, nisi oratione completa, exceptâ urgente aliqua necessitate, ac veniâ à superiore acceptâ, & conuersi qui non adsunt, accedant ad Ecclesiam anticipate, itâ ut ad signum orationis sint ibi præsentes: Officium Beatissimæ Virginis immediatè post, à Nouitijs recitabitur.

3. Solliciti sunt nostri E R E M I T A E lucrari Indulgentiam vulgo dictam. Exaudiat, specialiter nostræ Congregationi ab V R B A N O VIII. concessam. Illas PAULI V. & alias si quæ sint. Meminerint etiam omnes præter hanc præscriptam, orandi tempora, formamq; per breues aspirationes ardenti desiderio frequenter iaculatas, orationi incubere, sic enim adimplebitur, quod scriptum est; oportet semper orare & non desicere, & illud *Orate sine intermissione*. Hic siquidem vitæ E R E M I T I C A E finis est.

De Decanis Monasterij.

C A P. XXI.

I maior fuerit Congregatio, elegantur de ipsis fratribus S. Boni Testimonij, & Sanctæ Conuersationis, & Constitutus antur Decani, qui sollicitudinem gerant super Decanias suas in omnibus secundum mandata Dei, & præcepta Abbatissui. Qui Decani tales elegantur, in quibus securus Abbas par-

partiatur onera sua, & non elegantur per ordinem, sed secundum vitæ meritum, & sapientiæ doctrinam. Quod si quis ex eis aliqua fortè inflatus superbia repertus fuerit reprehensibilis, correctus semel, & iterum, & tertio, si emendare noluerit, deijciatur, & alter in loco eius, qui dignus sit, subrogetur, & de Præposito eadem constituimus.

Constitutio.

1. **Q**uamuis apud nos Decani non elegantur, magna tamen sollicitudo, curaq; particularis, erga nouiter Professos adhibenda est; Ideoq; statuitur, ut Novitijs post emissam professionem, etiam per annum sub cura, & disciplina Patris Magistri maneant, quo anno post Professionem durante, etiam si Sacerdotes sint, vocem in Capitulo minimè habeant, culpamq; cum alijs Nouitijs dicent, post dictum tempus, loci Prior curabit, ut bis in hebdomada in suam cellam euocati, suorum Spiritualium exercitiorum exactam rationem reddant, et si Clerici fuerint, in materia etiam SACRAMENTORUM eos erudiat, quod si Prior fuerit impeditus, alium ad hoc idoneum Sacerdotem subrogabit, alias pñz Patrum visitatorum arbitriæ subiaceat.

Quomodo dormiant Monachi.

C A P. XXII.

Escoletam Inguli per singulos lectos dormiant. Lettisteria pro modo conuersationis, secundum dispensationem Abbatis sui accipient, si fieri potest omnes in uno loco dormiant: si autem multitudo non

K

sinit,

sint, deni, aut viceni cum senioribus suis, qui super eos solliciti
sint, pausent. Candela iugiter in eadem Cella ardeat usq; ma-
ne. Vestiti dormiant, ♂ cincti cingulis, aut funibus, ♂ cul-
tellos ad latus non habeant, dum dormiunt, ne forte per somni-
um vulnerentur dormientes. Et parati sint Monachi semper,
ut facto signo, absq; mora surgentes festinent inuicem se præue-
nire ad opus Dei, cum omni tamen grauitate, ♂ modestia.
Adolescentiores fratres iuxta se non habeant lectos, sed per-
mixti sint cum Senioribus: surgentes verò ad opus Dei, inui-
cem se moderatè cohortentur propter somnolentorum excusa-
tiones.

Constitutio.

1. DORMIANT nostri EREMITÆ soli semper in suis
Cellulis, nisi extrà EREMUM, vel in itinere cum
Socio dormire necessitas cogat. Induti, ac vestiti, præ-
cinctiq; eisdem vestibus (pallio, ac tibialibus ad eo-
rum arbitrium exceptis) quibus per diem amicti ince-
dunt, quas neq; itineris, neq; æstu causâ exuere licet,
neque vñquam fas sit sola tunica, neque solo tunicello
vti; si quis secus fecerit, ter in pane, & aqua ieunet.
Omni modestâ cōpositione, at non supini quiescant.
Sint autem solliciti antè primam noctis horam cubi-
tum ire, vltra quam sinè superioris licentia immorari
non licet, & transgressor, culpam in Capitulo dicat.

2. Lectuli ex ligneis tabulis simplici schemate com-
positi sint, & vñiformes, quibus pro culcitra, stramen-
ta palearum apparentur, & si alicui magis placuerit
storea cōcedatur, plumea verò culcitra, aut lancea ana-

cliterio, ac linteaminibus penitus, & in perpetuum
denegatis.

3. Operoria omnibus vniiformia dentur, nempe
stragula Dalmatina, vulgo sclauinæ, villosa, & aspera,
numquam meliora, ac lanea permittantur, cui verò
vnum operatorium non sufficit, addatur secundum, &
non ultra.

4. Pro ceruicali, sacculus paleis similiter plenus
singulis lectis adaptetur, plumbeum namq; aut laneum
EREMITAM habere stricte prohibetur.

5. Verum quæ de austерitate lectisternij dicta sunt
ad infirmos, & debiles, senioq; confectos non exten-
duntur, cum quibus superior arbitrio suo charitatiè
poterit dispensare.

6. In hospitio forēsium, ac Peregrinorum eiusdem
formæ, & ornatus, lectuli parentur.

De Excommunicatione Culparum..

C A P. XXIII.

I quis frater contumax, aut inobediens, aut superbus,
aut murmurans, vel in aliquo contrarius existens San-
cta Regula, & præceptis Seniorum suorum contemptor
reperitus fuerit. Hic secundum Domini nostri præceptum ad-
moneatur semel, & secundò à Senioribus suis; si non emandaue-
rit, obiurgetur publicè coram omnibus, si verò neq; sic correxe-
rit, si intelligit qualis pœna sit, excommunicationi subiaceat:
si autem improbus est, vindictæ Corporalif subdatur.

K 2

Con-

Constitutio.

1. **H**oc, & alijs sequentibus Capitulis, de excommunicatione agit Sanctus Pater, pœnaq; culpis infligenda; At quia inter nos non viget excommunicatio regularis, & Ecclesiastica, maiorem requirit tractationem; ideo hic solū de pœnis culpis dandis, tractabitur.

2. Multā prudentiā, sagaciq; Iudicio Superiores, iustā quasi trutina librent, non solum culparum qualitates, earumq; circumstantias, verū etiam, & conditio-nes, ingeniu, naturamq; errantium considerent, aut salubri conuenientiq; remedio vtantur, sāpē enim phar-macus, quod vni prodest infirmo, alteri nocet, ideoq; aliter Iuuenis, sensualiter, vno modo, qui ex malitia, alio, qui ex fragilitate deliquit, corrigēdus erit. His ac alijs similibus considerationibus ad culparum correctio-nem deueniat superior, vt humilibus parcat, super-bosq; deprimat.

Qualis debeat esse Excommunica-tionis modus.

C A P. X X I V.

Ecundum modum culpæ excommunicationis vel disci-plina debet extendi mensura. Qui culparum modus in Abbatis pendeat iudicio. Si quis tamen Frater in Leuioribus culpis inuenitur, tantum à Mensæ participatione priuetur. Priuatus autem à Mensæ Consortio, ista erit ratio, ut in Oratorio Psalmum, aut Antiphonam non imponat, neq; lectionem recitet, usq; ad satisfactionem. Refectionem autem cibi post

Constit. Eremiticæ.

77

post fratrum refectionem solus accipiat, mensura, vel hora, qua præuiderit Abbas ei competere, ut si verbi gratia fratres reficiat sexta horâ, ille frater nona, si fratres nona, ille vespertina, usq; dum satisfactione congruâ veniam consequatur.

Constitutio.

I. Siebat vtiq; Sanctus Pater scriptum esse, pro mensura peccati erit, & plagarum modus: Ideò ne à recto Iustitiae tramite declinemus, culparum qualitates nosse, aliæ enim leues, aliæ graues, grauiores, aliæ gravissimæ.

2. Declaratur itaq; leues culpas esse intelligendas, errores, seu transgressiones illas Regulæ, & Constituonum, quæ parui momenti esse noscuntur, veluti sunt defectus, qui circa cærimonias admiteuntur, puta non genuflectere, non operire, vel operire caput debito tempore, vel hora, tardè ad Chorum, seu Ecclesiam venire, silentium paucis verbis violare, vas aliquod, vel aliud incaute frangere, & huiusmodi innumera. Animaduertendum tamen est, has culpas de sui natura leues, malitiæ, seu depravatâ intentione, & ex consuetudine, graues fieri posse. Æquum igitur erit leuiores culpas mitioribus pœnis deleri, quæ licet arbitrarie sint, poterit tamen delinquens verborum secretâ admonitione primò, deindè si opus est publicâ reprehensione corripi: mox aliquâ leui pœnitentia, puta Psalmum dicere quinquagesimum, aut Coronâ Domini, abstinere à fructibus, vino, vel pitantia, ac protestationem coram omnibus facere, terram osculari, & simile.

K3

3. Gra-

Regula &

78

3. Graues autem culpæ sunt, si frater cum fratre intrâ, vel extra EREMUM lites, contentionesuè habuerit, si quis alicui fratri opprobrium dixerit, si quis mendacium de Industria dixisse deprehensus fuerit, si quis silentium violare in consuetudinem duxerit, si quis silentium in Ecclesia, Sacrario, aut Capitulo sine necessitate procaciter fregerit. Si quis ieunia regularia sine causa, & licentia non seruauerit, & similibus; Pœna autem graui culpæ debita, erit, vt deliquens culpam suam dicat in Capitulo, & ieunet in pane, & aqua semel, vel pluries ad arbitrium Prioris, fratrum pedes deosculetur, dicat semel, vel pluries septem Psalmos pœnitiales, & cætera huiusmodi. Declarates, quod vbi in Constitutionibus dicitur, quempiam grauiter esse puniendum, aut corigendum sine addito, intelligendum de similibus pœnis hic supradictis.

De grauioribus culpis.

C A P. XXV.

I autem frater, qui grauoris culpæ noxa tenetur, suspendatur à mensa simul, & ab oratorio: nullus ei fratum in ullo iungatur consortio, neq; in colloquio; solus sit ad opus sibi iniunctum persistens in pœnitentiæ luctu, sciens illam terribilem Apostoli sententiam, dicentis. Traditum huiusmodi hominem Sathanæ in interitum carnis, vt Spiritus saluus sit in die Domini. Cibi autem refectionem solus percipiat, mensura, vel hora, que præuiderit ei Abbas competere, nec à quoquam benedicatur transeunte, nec cibus, qui ei datur.

Con.

Constitutio.

1. **H**ic de culpis grauioribus agitur, quæ sunt, quando EREMITA deliberato animo id agere non dubitat, quod à superiore, vel publicè, vel sibi priuatim vetitum, vel è contra noluerit agere, quod impo- situm est.

2. Grauiores etiam culpæ sunt, contumacia videlicet, rebellio, iniuriaz illatio, percussio, blasphemia, contemptio Regulæ & Constitutionum, sed multò magis mandatorum DEI & Ecclesiaz, quæ quidem absque peccato mortali operari non possunt, & hæc pauca pro exemplo posita sufficiant.

3. Attamen nè hic superiores temerè, nimis citò murmuratoribus credentes, extrà ordinem aliquando procedant, quoties ista corrigenda sunt, superior, ad quem pertinet, præmissa diligentí inquisitione, nisi reus crimen confiteatur, & duorum saltem testimoniū assertione ad castigationem iustis considerationibus personæ, & delicti, adhibitus, cum timore, & charitate procedat, quæ quidem in scriptis redigenda sunt, ut Capitulo Generali, aut Dietæ constet, superiores, contrà delinquentes Iuridice processisse.

4. Pœnæ quidem pro his grauioribus delictis infligendæ, & si ad arbitrium superiorum relinquuntur, aliquæ hic ad exemplum enarrantur, ut pane, & aqua in Communi Refectorio in terra refici, toties quoties Prælato videbitur expedire, disciplinam circularem publicè in Capitulo culparum suscipere, vel à se ipso semel,

semel, vel plures facere. aut ante ostium Ecclesie, seu Chori iacere, super quem omnes transire, ac etiam discretè calcare debeant, consortio fratrum eum penitus priuare, in propria Cella sequestrare, delinquentem degradare, idest infra omnes sui Ordinis ponere, eum voce actiuia, & passiuia priuare, & si fuerit Prælatus, eum deponere: carceri mancipare, ibiq; ieuniis, abstinentijs, flagris, manicis, ac compedibus ferreis, affligere, ac grauare, & similibus pñnis mulctare. Declarando Corporis pñnam infamiam non afferre, nec priuationem, aut ad officia inhabilitatem, nisi delictum, propter quod datur carcer, de sui natura, inhabilitatem, aut infamiam afferat.